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Özet 

Yaygınlaşan teknolojik imkanlar ve medya araçları sayesinde günümüzde üretilen Türk halk 

müziği eserlerinin kime ait olduğunun biliniyor olması, THM’ye yönelik yapılan bazı tanımlamalarla 

çelişmektedir. Özellikle bazı araştırmacıların belirtmiş olduğu THM eser kriterlerinde "sahibinin 

bilinmemesi" ve "anonim olması" gerektiği gibi şartların, üreteni belli olan THM eserlerinde “beste türkü” 

gibi yeni adlandırmalara sebebiyet verdiği görülmektedir. Araştırma durum tespiti yapmaya yönelik olup 

betimsel bir özellik sergilemektedir.  Araştırma sürecinde dijital ve yazılı kaynaklar taranarak konuya 

yönelik bilgiler elde edilmeye çalışılmıştır. Araştırma sonucunda, "anonim olmayan" THM eserlerinin 

mevcut durumuna yönelik tartışmaların olduğu, bazı araştırmacıların THM eserlerinde "anonim olma" 

şartını savunduğu, bununla birlikte "anonim olma" şartını savunanların "anonim olmayan" eserleri 

derleyerek repertuvara dahil ettiği, bunun sonucunda ise "anonim olan" ve "anonim olmayan" eserlerin 

TRT THM Repertuvarında yer aldığı ancak TRT THM Repertuvarında olmayan ve sahibi bilinen eserlere 

yönelik kafa karışıklıklarının devam ettiği sonuçlarına ulaşılmıştır. 

Anahtar Kelimeler: Türk Halk Müziği, TRT THM Repertuvarı, Anonim. 

 

VARIOUS DETERMINATIONS FOR TURKISH FOLK MUSIC 

WORKS THAT ARE NOT ANONYMOUS 

Abstract 

The fact that it is known who the Turkish folk music works produced today belong to thanks to 

the technological facilities and media tools that have become widespread contradicts some definitions made 

for THM. In particular, it is seen that the conditions such as "owner should not be known" and "anonymous" 

in the THM work criteria specified by some researchers give rise to new names such as “composition folk 

song” in the THM works whose producer is certain. The research is aimed at conducting due diligence and 

exhibits a descriptive characteristic.  During the research process, digital and written sources were scanned 

and information about the subject was tried to be obtained. As a result of the research, it was found that 

there are discussions about the current state of "non-anonymous" THM works. It has been observed that 

some researchers advocate the requirement of "anonymity" in THM works, however, those who advocate 

the requirement of "anonymity" compile "non-anonymous" works and include them in the repertoire. As a 

result of this, it was seen that "anonymous" and "non-anonymous" works were included in the TRT THM 

Repertoire, but confusion continued for works that were not in the TRT THM Repertoire and whose owner 

was known. 
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1. GİRİŞ 

Tarih boyunca halk müziği yörenin kendine has özelliklerini, kültürünü, 

duygularını aktarmada önemli bir araç olmuştur. Yöresel kimliğin belirlenmesinde gerek 

ezgilerin dilden dile dolaşmasıyla gerekse kullanılan enstrümanlarla o kültürü aktarmada 

önemli bir yapı taşı olduğu düşünülmektedir. Geçmişten günümüze halk müziğiyle ilgili 

çalışmalar incelendiğinde birçok araştırmacı halk müziğini kendi bakış açılarına göre 

tanımladığını söylemek mümkündür. Bu tanımlardan bazıları şunlardır: 

Halk Müziği, “halkın ortak duygu ve düşüncelerini yansıtan, halk içinde her 

zaman var olan halk sanatçıları tarafından yakılmış, bestelenmiş, değişimler ve 

yoğrulmalarla dilden dile, telden tele, kulaktan kulağa yayılarak geçmişten günümüze 

ulaşmış geleneksel müziktir” (Büyükyıldız, 2009: 89). “Her ulusun kendi halkının genel 

folklor kuralları içinde oluşan bir sanatı vardır. Örf, adet ve gelenekler içinde doğan bu 

halk sanatı, ezgi ve ritimden oluşmuşsa ‘halk müziği’, söz ve şiirden oluşmuşsa ‘halk 

edebiyatı’, eğer bir takım ritmik hareketlerden oluşmuşsa ‘halk oyunları’ adı altında 

kültür varlığını gösterir” (Hoşsu,1997: 3). Özbek (2014) halk müziğini; “Halkın estetik 

eğilimini yansıtan, bir yandan halkın yarattığı, öte yandan sevdiği ve benimsediği, 

çoğunlukla dinlediği müziktir… Halk müziği dürtüyle, sezgiyle, içgüdüyle, doğaçtan; 

çevrenin alışkanlıkları gözetilerek yapılan bir müzik olduğu için ulusal nitelik taşır” (s.87) 

şeklinde tanımlamıştır. 

Bazı araştırmacıların halk müziği için yapmış oldukları tanım ve tespitleri 

Emnalar (1998:25-26) şu şekilde aktarmıştır;  

“İngiliz Prat’a göre; Köylü ve halk arasından çıkıp, gelenek haline gelen ezgiler, 

halk müziğini oluşturur. 

İngiliz Breniers’e göre; Halk müziği, halkın müşterek malı olan en sade, düz ve 

yalın ezgilerdir ki bestecisi belli değildir. 

Alman Hugo Riemann’a göre; halk müziği kapsamına şu yaratılar girmektedir. 

Ezgi ve sözleri kimin tarafından yapıldığı belli olmayanlar, Birçok nedenle halk 

tarafından benimsenmiş ve halk ezgisi ifadesine bürünmüş olanlar, Melodik ve armonik 

bünyesi kolayca anlaşılan ve popüler bir eda taşıyanlar. 

Fransız Michel Brnet’e göre; Halk tarafından benimsenen ve kulaktan kulağa 

verilmek suretiyle yayılan ezgiler halk müziğidir.” 

Türk halk müziği incelendiğinde ezgileri bakımında iki bölüme ayrılmaktadır. 

Bunlardan ilki kırık Havalar ikincisi ise uzun havalar olarak karşımıza çıkmaktadır. Uzun 

havalar; “serbest tartımlı, sözlü ezgilere verilen isim. Uzun hava terimi halk arasında 

ezginin müzikal niteliğini, özellikle de tartımın serbestliğini ifade eden bir terimdir” 

(Duygulu, 2014:449). Kırık havalar ise; “ölçüsü belirli olmakla birlikte, ölçü her ezgide, 

ezgi boyunca aynı ölçü değerleri yerine, yer yer değişiklik gösterebilir. 9/8‟lik başlayan 

bir ezgi akışkanlığı içinde 8/8, 7/8 vb. ölçü değişikliklerini ve tekrar aynı ölçüye dönüşü 

bünyesinde barındırabilir. Bu ritim değişikliklerinin çok çeşitli biçimleriyle karşılaşmak 

mümkündür” (Büyükyıldız, 2009: 145). Kırık havalar kendi aralarında oyunlu ve oyunsuz 



kırık havalar olmak üzere ikiye ayrılmaktadır. Oyunlu kırık havalar; bazı ezgilerimizde, 

sadece halk çalgılarıyla çalınan bir sözlü bölümü olmayan yapıdadırlar. Bu ezgilere 

(enstrümantal) saz havaları veya oyun havaları denir (Hoşsu, 1997: 12). Oyunsuz kırık 

havalar ise; “Geleneksel Halk Müziğimizde, söz öğesi önemli bir unsur olup, duygu, 

düşünce ve anlatımda ezgiyle bir bütünlük sağlar. Kırık hava olsun, uzun hava olsun, bir 

ezgi, bir söz (halk şiiri) ile birlikte türkü adını alır. Sözlü Halk Müziği de dediğimiz 

türküler, kırık ve uzun hava biçiminde oluşur. Türküler, çalgı eşliğinde ve vokal, yalın 

uygulananlar olmak üzere iki kısımda toplanır” (Hoşsu, 1997: 13). 

2. Yöntem 

Araştırma tarama modelinde betimsel bir araştırmadır. Betimsel araştırmalar, 

geçmişte ya da halen var olan bir durumu var olduğu şekliyle ortaya koymayı amaçlayan 

araştırma yaklaşımlarıdır (Karasar, 2012, 77; Şimşek, 2012, 92).  

2.1.Amaç ve Önem 

Bu araştırma, anonim olmayan Türk halk müziği eserlerinin nasıl 

değerlendirildiğini tespit etmeyi amaçlamaktadır. 

Araştırmanın, anonim olmayan Türk halk müziği eserlerinin nasıl 

değerlendirildiğini tespit etmesi bakımından önemli olduğu düşünülmektedir. 

3. Bulgular ve Yorum 

20. yüzyılın başlarında folklor biliminin gelişmeye başlaması beraberinde Türk 

halk müziğine yönelik çalışmaların başlamasına ortam hazırlamıştır. “Halk müziğinin 

araştırılması ve yayımlanması gerektiğine dikkat çeken ilk müzik insanı ise Rauf Yekta 

Bey'dir. Rauf Yekta Bey 1898 yılında çıkan bir yazısında Anadolu'nun çeşitli yerlerinde 

çok yanık ve etkileyici nağmelere rastlandığını ve bunların çok güzel örneklerinin 

bulunduğunu belirterek, halk müziği eserlerinin notalarıyla basılıp yayımlanması 

gerektiğini söylemiştir. Rauf Yekta Bey, “asıl milli musikimiz"in halk müziği olduğunu 

da yine bu yazısında vurgulamıştır” (Kaya, 2019:10). Türk halk müziğine yönelik ilginin 

artması sonucunda derleme çalışmalarının başlatıldığı ve birçok Türk halk müziği 

eserinin derlendiği görülmektedir. İlk resmi derleme çalışmasının Dar-ül Elhan tarafından 

yürütüldüğü bilinmektedir. Milli kültür yaratma ve millileşme çabaları ile atılan 

adımların, ilk olarak derleme çalışmaları ile başladığı kabul edilir. Ancak öncesinde, 

Avrupa’nın Rönesans’ı ile başlayan, Fransız ihtilali ile taçlandırılan halka yönelme 

adımlarının yankıları Osmanlı’da Tanzimat ile bulmuştur. Daha sonraları, 20. yüzyılın 

başlarında seslerini duyduğumuz Türkçülük ve milliyetçilik gibi yaklaşımların bir sonucu 

olan “halka dönüş” hareketinin bir sonucu olarak, folklorik adımlar atılmaya başlanmıştır 

(Elçin, 1997, s. 1-2). İlerleyen süreçte en kapsamlı derleme çalışmaları ise Ankara Devlet 

Konservatuvarı tarafından yürütülmüştür. Ankara Devlet Konservatuvarı kadrosundaki 

Akses ve Erkin ertesi yıl 17 Ağustos 1937’de, Hasan Ferit Alnar, Halil Bedii Yönetken 

ve teknisyen Arif Etikan’ın da görev aldığı ekiple Sivas, Elazığ, Erzincan, Erzurum, 

Gümüşhane, Trabzon ve Rize illerinde yürütülen ilk derleme çalışmasına başladılar. Bu 

derleme gezisinin Sivas ayağında ekibe Ahmet Kutsi Tecer’in tavsiyesi ile Muzafer 

Sarısözen’in de katılması (Altınay, 1993: 3; Elçi, 1997: 27), Tüm bu derleme gezileri 



sonucunda derlenen eserler, günümüzde kullandığımız Türk halk müziği repertuarını 

oluşturmaktadır. Bu repertuarın ilk olarak TRT tarafından muhafaza edildiği, günümüzde 

ise farklı platformlarda da sergilendiği bilinmektedir. “www.repertukul.com”, 

“www.notaarsivleri.com” ve “www.turkuler.com” isimli internet siteleri bu 

platformlardan bazılarıdır. “www.repertukul.com” isimli internet sitesinde TRT Türk 

halk müziği repertuarı incelendiğinde kırık havalar kategorisinde toplam 5327, oyun 

havaları kategorisinde toplam 695 ve uzun havalar kategorisinde de toplam 1072 adet 

eserin kayıtlı olduğu görülmektedir. Bunun yanı sıra toplam 1143 adet de repertuar dışı 

eserin kayıtlı olduğu görülmektedir.  

TRT Türk halk müziği repertuarı incelendiğine kayıtlı eserlerin birçoğunun 

anonim olmasına karşın bazılarının kaynak kişisinin belli olduğu görülmektedir. Bu 

durum Muzaffer Sarısözen, Halil Bedii Yönetken, Mahmut Ragıp Gazimihal ve Nida 

Tüfekçi gibi bazı müzikologların Türk halk müziğine yönelik yapmış oldukları 

tanımlamalarla çelişmektedir.  

Muzaffer Sarısözen’e göre Türk halk müziğinde olması gereken hususlar: “halkın 

sahibini bilmeden çalıp söylediği ezgilere halk musikisi denir” (Emnalar, 1998:25). 

Halil Bedii Yönetken’e göre Türk halk müziğinde olması gereken hususlar: “Türk 

halk müziği folklorik, anonim bir karakter taşır, yaratıcısı belli değildir. Türk köylüsünün, 

Türk aşiretlerinin, Türk âşıklarının müziğidir” (Emnalar, 1998:25). 

Mahmut Ragıp Gazimihal’e göre Türk halk müziğinde olması gereken hususlar: 

“Halk şarkısı tabirini “chant popularie” karşılığı kullandık, fakat Almanların kendi halk 

şarkılarına “lied” dedikleri gibi biz de kendi halk şarkılarımıza genellikle “türkü” dedik. 

Anadolu’da şarkı adı bilinmez” (Emnalar, 1998:26). 

Nida Tüfekçi’ye göre Türk halk müziğinde olması gereken hususlar: “1. Sahibinin 

bilinmemesi 2. Halk tarafından benimsenip onun ifadesine bürünmüş olması 3. Halkın 

ortak malı olması 4. Kulaktan kulağa verilmek suretiyle hayatiyetini sürdürmesi4 13 5. 

Gelenek haline gelmesi 6. Zaman içinde derin bir geçmişi olması 7. Mekan içinde yaygın 

olması 8. Yöresel dil ve müziksel özelliklerini bünyesinde taşıması 9. İddiasız olması 10. 

Kişisel yapım olmaması” (Emnalar, 1998:26). 

Türk halk müziği eserlerine yönelik anonim olma zorunluluğu bazı uzmanların 

ortak görüşü olmasına karşın mevcut TRT THM repertuarında kaynak kişisi belli olan 

eserlerin kafa karışıklıklarına sebep olduğu düşünülmektedir. Bunun yanı sıra Türk halk 

müziği eserlerine yönelik anonim olma zorunluluğunu savunan uzmanların kendi yapmış 

olduğu derlemelerde kaynak kişisinin belli olduğu eserlere yer verdiği de görülmektedir. 

 



Şekil 1. M. Sarısözen, H. Bedii Yönetken, Arif Etikan ve Ferit Alnar Tarafından 

Aşık Veysel Şatıroğlu’ndan Derlenen “Cumhuriyet Türküsü” 

 



1 

Şekil 1’deki eser incelendiğinde, eserin M. Sarısözen, H. Bedii Yönetken, Arif 

Etikan ve Ferit Alnar tarafından Aşık Veysel Şatıroğlu’ndan derlendiği görülmektedir. 

Bu eserin derleyicisi olan M. Sarısözen ve H. Bedii Yönetken’in THM’ye yönelik 

yaptıkları tanımlardaki THM eserlerinin anonim olması şartını göz ardı ettiği açıkça 

görülmektedir. Aşık Veysel Şatıroğlu’na ait olan “Türk Milleti Türk Milleti” adlı eserin 

belirtilen THM kriterlerine uymadığı halde TRT THM repertuarına alınması dikkat 

çekicidir. TRT THM repertuarında bu duruma benzer birçok örnek bulunmaktadır. 

 
1 https://www.repertukul.com/TURK-MILLETI-TURK-MILLETI-Cumhuriyet-Turkusu-5162 



Şekil 2. Nida Tüfekçi tarafından Neşet Ertaş’tan derlenen “Zülüf Dökülmüş Yüze” 

Adlı Eser  

 



2 

Şekil 2’deki eser incelendiğinde, eserin Nida Tüfekçi tarafından Neşet Ertaş’tan 

derlendiği görülmektedir. Bu eserin derleyicisi olan Nida Tüfekçi’nin THM’ye yönelik 

yaptığı tanımdaki THM eserlerinin anonim olması şartını göz ardı ettiği açıkça 

görülmektedir. Neşet Ertaş’a ait olan “Zülüf Dökülmüş Yüze” adlı eserin belirtilen THM 

kriterlerine uymadığı halde TRT THM repertuarına alınması dikkat çekicidir. 

 
2 https://www.repertukul.com/ZULUF-DOKULMUS-YUZE-50 



Şekil 3. Yıldıray Çınar Tarafından Aşık Mahzuni Şerif’ten Derlenen “Tükenmek 

Bilmiyor Kara Günlerim” Adlı Eser 

3  

Şekil 3’teki eser incelendiğinde, eserin Yıldıray Çınar tarafından Aşık Mahzuni 

Şerif’ten derlendiği görülmektedir. Yine bu eserin de belirtilen THM kriterlerine 

uymadığı halde TRT THM repertuarına alınması dikkat çekicidir. 

 
3 https://www.repertukul.com/TUKENMEK-BILMIYOR-KARA-GUNLERIM-4161 



Şekil 4. TRT Müzik Dai. Bşk, Thm. Md. Tarafından Aşık Davut Sulari’den 

Derlenen “Siyah Perçemini Dökmüş Yüzüne” Adlı Eser 

4 

Şekil 4’teki eser incelendiğinde, eserin TRT Müzik Dai. Bşk, Thm. Md.  

tarafından Aşık Davut  Sulari’den derlendiği görülmektedir. Aynı şekilde bu eserin de 

belirtilen THM kriterlerine uymadığı halde TRT THM repertuarına alınması dikkat 

çekicidir. 

 
4 https://www.repertukul.com/SIYAH-PERCEMINI-DOKMUS-YUZUNE-2748 



Şekil 5. Ali Ekber Çiçek’in Kendisine Ait Olan ve Kendisinin Derlediği “On Dört 

Bin Yıl Gezdim” Adlı Eser 

5 



Şekil 5’teki eser incelendiğinde, eserin Ali Ekber Çiçek’e ait olduğu ve kendisi 

tarafından derlendiği görülmektedir. Bu eserin belirtilen THM kriterlerine uymadığı 

halde TRT THM repertuarına alınması dikkat çekicidir. Bunun yanı sıra kaynak kişinin 

kendi eserini derleyerek TRT THM repertuarına kazandırması dikkat çeken diğer bir 

husus olarak karşımıza çıkmaktadır.  

Araştırma kapsamında, Şekil 1, Şekil 2, Şekil 3, Şekil 4 ve Şekil 5’teki TRT THM 

repertuarına alınan eserlerin yanı sıra aynı kaynak kişilere ait olup da TRT THM 

repertuarına alınmayan birçok eserin var olduğu tespit edilmiştir. 

Şekil 6. Aşık Veysel Şatıroğlu’ndan alınan TRT THM Repertuarında Yer 

Almayan “Selam Saygı Hepinize” Adlı Eser 

6 

Şekil 6’da Aşık Veysel Şatıroğlu’na ait olan “Selam Saygı Hepinize” adlı eser 

görülmektedir. Yapılan incelemede bu eserin TRT THM repertuarında kaydı olmadığı 

 
5 https://www.repertukul.com/ON-DORT-BIN-YIL-GEZDIM-PERVANELIKTE-3193 
6 https://www.repertukul.com/SELAM-SAYGI-HEPINIZE-Gelmez-Yola-Gidiyorum-174 



tespit edilmiştir. Aşık Veysel Şatıroğlu’na ait olan eserlerin bir kısmının TRT THM 

repertuarında olmasına karşın bir kısmının ise olmaması dikkat çekmektedir.  

Şekil 7. Neşet Ertaş’tan alınan TRT THM Repertuarında Yer Almayan “Hep Sen 

mi Ağladın” Adlı Eser 

7 

Şekil 7’de Neşet Ertaş’a ait olan “Hep Sen mi Ağladın” adlı eser görülmektedir. 

Yapılan incelemede bu eserin TRT THM repertuarında kaydı olmadığı tespit edilmiştir. 

Neşet Ertaş’a ait olan eserlerin bir kısmının TRT THM repertuarında olmasına karşın bir 

kısmının ise olmaması dikkat çekmektedir. 

 
7 https://www.repertukul.com/HEP-SEN-MI-AGLADIN-HEP-SEN-MI-YANDIN-Ah-Yalan-Dunyada-100 



Şekil 8. Aşık Mahzuni Şerif’ten alınan TRT THM Repertuarında Yer Almayan 

“Karaman’ın Koyunu” Adlı Eser 

8 

Şekil 8’de Aşık Mahzuni Şerif’e ait olan “Karaman’ın Koyunu” adlı eser 

görülmektedir. Yapılan incelemede bu eserin TRT THM repertuarında kaydı olmadığı 

tespit edilmiştir. Aşık Mahzuni Şerif’e ait olan eserlerin bir kısmının TRT THM 

repertuarında olmasına karşın bir kısmının ise olmaması dikkat çekmektedir. 

 
8 https://www.repertukul.com/KARAMAN-IN-KOYUNU-Zalimin-Zulmu-Varsa-1076 



Şekil 9. Aşık Davut Sulari’den alınan TRT THM Repertuarında Yer Almayan “Bu 

Yola Talip Ol” Adlı Eser 

9 

Şekil 9’da Aşık Davut Sulari’ye ait olan “Bu Yola Talip Ol” adlı eser 

görülmektedir. Yapılan incelemede bu eserin TRT THM repertuarında kaydı olmadığı 

tespit edilmiştir. Aşık Davut Sulari’ye ait olan eserlerin bir kısmının TRT THM 

repertuarında olmasına karşın bir kısmının ise olmaması dikkat çekmektedir. 

4. Sonuç 

Türk halk müziği alanında başlatılan çalışmalar neticesinde yapılan derleme 

çalışmalarıyla birlikte birçok eser kayıt altına alınmıştır. Daha öncesinde kulaktan kulağa 

 
9 https://www.repertukul.com/BU-YOLA-TALIP-OL-BAGLANDIN-ISE-24 



aktarılarak hafızalarda kaldığı şekliyle gelecek nesillere aktarılan THM eserleri derleme 

çalışmalarından sonra yazılı bir şekilde aktarılmaya başlamıştır. Bunun yanı sıra alınan 

video/ses kayıtları da sözlü aktarıma bir diğer alternatif olarak karşımıza çıkmaktadır.  

Türk halk müziğinin ihtisas alanı olarak belirlenmesi ve alana yönelik çalışmaların 

başlatılması 20. yüzyılın başlarına denk gelmektedir. Bu zamana kadar Türk halk 

müziğinin halk içerisinde sözlü gelenek halinde mevcudiyetini sürdürdüğü 

görülmektedir. Belleklerde muhafaza edilen eserlerin haricinde diğer eserlerin büyük 

olasılıkla unutulduğunu söylemek mümkündür. Unutulmayan eserlerin ise geçmişten 

geleceğe kulaktan kulağa aktaranların da ilaveleriyle veya yorumlamalarıyla birçok 

değişime uğradığı düşünülmektedir. Dolayısıyla yüzyıllar boyu aktarılan eserlerin 

akıllarda ancak hatırlandığı son haliyle muhafaza edildiğini buna karşın üretildikleri ilk 

hallerinin mutlaka değişime uğradığını söylemek mümkündür. 20. yüzyıldaki THM 

çalışmalarının sözlü aktarımdaki bu değişimleri ortadan kaldırdığı bilinmektedir. Yapılan 

derleme çalışmalarıyla birlikte tespit edilebilen eserler kayıt altına alınmaya başlamıştır. 

Bu durumun birçok açıdan olumlu taraflarının olduğu gibi birtakım olumsuz taraflarının 

da olduğunu söylemek mümkündür. Kayıt altına alınan eserlerin korunup unutulmalarının 

önüne geçilmesi ve gelecek kuşaklara bozulmadan aktarılması olumlu bir gelişme olarak 

görülmektedir. Buna karşın THM eserlerinin halka mal olmasına, halkın ortak duygu ve 

düşüncesini yansıtmasına ve halkın bu eserleri benimsemesine ortam hazırlayan kulaktan 

kulağa aktaranların üretilen eserlere kendilerinden de bir şeyler eklemesi ve nihayetinde 

eseri üreten kişinin adının unutulması süreci yavaş yavaş yok olmaya yüz tutmuştur 

denilebilir. Buna mukabil üretilen eserlerin kayıt altına alınması durumunda ilk hallerinin, 

kayıtlar kaybolmadığı sürece her daim aynı şekilde korunmasını mümkün kılmaktadır. 

Ancak bu durumun üretilen eserler üzerinde halkın yorumunu engellediği 

düşünülmektedir. Başka bir ifadeyle kayıt altına alınmadan önce üretilen THM eserlerinin 

halk içerisinde sürekli canlılığını koruyarak ve değişerek geliştiği görülürken kayıt altına 

alındıktan sonra canlılığını kaybettiğini ve değişimlere kapalı olarak gelişiminin 

durduğunu söylemek mümkündür. 

Kayıt altına alınmayan eserlerin ilk üretildiği andan itibaren zamanla söyleyeninin 

unutulması durumu, THM eserlerine zamanla anonim olma özelliği kazandırmıştır. Aynı 

zamanda üretilen THM eserleri üzerinde halkın eklemeleri sürekli devam ettiğinden süreç 

içerisinde bu eserlere yönelik ortak beğeni, duygu ve düşüncelerin geliştiği 

görülmektedir. Dolayısıyla bu eserler zamanla halkın ortak malı haline gelerek kültürel 

bir zenginliğe sahip olmaktadır. Kayıt altına alındıktan sonra ise tüm bu olaylar zinciri 

aksi yönde ilerlemektedir. İlk olarak THM eserlerinin yeni üretilmiş ya da üreteni 

unutulmamış ise kayıt altına alındığı andan itibaren üreteninin de unutulmasının önüne 

geçilmektedir. Bu durum ise üreteni belli olup kayıt altına alınan eserlerin anonim olma 

özelliğini ortadan kaldırmaktadır. Ayrıca eserin ilk halinin muhafaza edilmesinden dolayı 

halkla bütünleşmesinin ve halkın ortak malı haline gelmesinin ancak halkın o eseri olduğu 

gibi benimsemesi sayesinde mümkün olacağı düşünülmektedir. 

Günümüzde üretilen yeni eserlerin beste türkü şeklinde adlandırıldığı 

görülmektedir. Bu durumun birkaç sebebinin olduğu bilinmektedir. Günümüz şartlarında 

yeni eser üretenlerin kayıt altına alınarak isimlerinin unutulmasının önüne geçilmesi ve 

medya araçları sayesinde THM’nin diğer müzik kültürleriyle hızlı bir şekilde etkileşim 

süreci bu sebeplerden birkaçıdır. Ancak günümüzde teknolojinin ve kitle iletişim 



araçlarının bu denli yaygın olduğu bir dönemde THM eserlerini üretenlerin isimlerinin 

unutulmayacağı göz önünde bulundurulduğunda, üretilen bu eserlerin THM ürünü 

olmadığını savunmanın THM’nin gelişimi açısından son derece problemli olduğu 

düşünülmektedir. Elbette THM’nin günümüz şartlarına göre bazı etkileşimlere maruz 

kaldığı bilinmektedir. Bu etkileşimlerin popüler kültürün baskın olduğu bir ortamda 

gerçekleştiği görülmektedir. Medya araçlarının yaygın olmadığı dönemlerde de yabancı 

unsurlarla etkileşimlerin olabileceği ancak bu sürecin günümüzdeki sürece göre daha 

yavaş ilerlediği düşünülmektedir. Geçmişte çeşitli müzik kültürleriyle etkileşimlerin ve 

farklı coğrafyaların THM’ye zenginlik katması ve THM’yi geliştirmesi şeklinde 

yorumlandığı görülürken günümüzde ise bu etkileşim sürecinin eskiye nazaran daha hızlı 

olmasının THM’nin gelişmesine değil THM’nin yozlaşmasına sebep olduğu şeklinde 

yorumlandığı görülmektedir. Ancak günümüz şartlarının değiştirilemeyeceği ve çok uzak 

mesafeler dahi olsa anlık iletişimlerle çeşitli etkileşimlerin önüne geçilemeyeceği göz 

önünde bulundurulduğunda THM’de gerçekleşen değişimlerin makul görülmesi gerektiği 

düşünülmektedir. Nitekim günümüzde toplumun bu etkileşimlerle yoğrulduğu ve müzik 

beğenisinde sapmaların olduğu açıkça görülebilmektedir. Bu sapmaların önüne 

geçilebilmesi için yeni üretilen eserlerin önceden üretilmiş ve yörelerin karakteristik 

özelliklerini yansıtan eserler ile mukayese edilerek değerlendirilmesi gerekmektedir. Bu 

anlamda ülkemizdeki yapılmış derleme çalışmaları son derece önem arz etmektedir. 

Nitekim yapılan bu çalışmalar neticesinde yöresel müzik karakteristikleri tespit 

edilebilmiştir. Medya araçlarının yaygın olmadığı zamanlarda yapılmış olan bu derleme 

çalışmaları sayesinde yörelerin müzik karakteristiği dış unsurlardan henüz 

etkilenmemişken tespit edilebilmiş ve olduğu gibi muhafaza edilmeye başlamıştır. Eğer 

derleme çalışmaları yapılmamış olsaydı günümüzde bildiğimiz yöresel müzik 

karakteristiklerinin birçoğu belki de muhafaza edilemeyecek ve hızla yozlaşan Türk halk 

müziği yozlaştığı haliyle kabul edilecekti. Dolayısıyla yapılan derleme çalışmalarının tam 

zamanında bir müdahale ile gerçekleştirildiğini söylemek mümkündür. 

Günümüzde THM’deki yöresel özellikleri yansıtan yeni eserlerde ise 

söyleyeninin bilinmemesi ve anonim olması gibi şartların aranmaması gerektiği 

düşünülmektedir. Aksi halde yeni üretilen eserlerde bu şartların sağlanamaması 

durumunda THM’nin gelişiminin sona ereceğini ve THM’nin mevcut durumda kayıt 

altına alınmış eserler ile sınırlı kalacağını söylemek mümkündür. 
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